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BENVENUTI



PIERFRANCESCO BIANCA
RAPPRESENTANTE DISTRETTUALE



ROBERTO LUCARELLI
GOVERNATORE DISTRETTO ROTARY 2031



ALESSANDRO RIBETTO
RAPPRESENTANTE DISTRETTUALE INCOMING



FILIPPO TINELLI
PRESIDENTE ROTARACT CLUB VALSESIA



GIUSEPPE PARACCHINI
PRESIDENTE ROTARY CLUB VALSESIA



DIRETTIVO



Quote Distrettuali n° Soci 400
Quote Soci
Quote Soci a Service Nazionale

Utile Apertura Nazionale

Contributi Distretto Rotary

Da Gestione Precedente
Avanzo da Gestione Precedente
Fondo Imprevisti Gestione

16.000,00 €
14.400,00 €

1.600,00 €

2.615,00 €

10.000,00 €

2.750,00 €
2.500,00 €

250,00 €

Rimborso Spese a Cariche Distrettuali
Rappresentante Distrettuale
Direttivo Distrettuale
Rappresentante Distrettuale Incoming
Country Representative ERIC

Rimborso Spese a Commissioni
Commissione Attività sportive
Commissione Azione Professionale
Commissione Inclusione e Integrazione
Onorificenze

Spese di gestione
Imprevisti
Sito Internet
Spese Bancarie
Spese di Comunicazione e Varie
Club Communicator
RotarApp

Attività Istituzionale Rotaract
Progetto APIN
Quote Soci a Service Nazionale

A Gestione Successiva
Accantonamento Gestione Successiva
Fondo Imprevisti anno successivo

4.100,00 €
2.000,00 €
1.000,00 €
1.000,00 €

100,00 €

2.900,00 €
300,00 €
300,00 €
300,00 €

2.000,00 €

1.015,00 €
500,00 e
200,00 €
150,00 €
100,00 €
65,00 €

0,00 €

20.600,00 €
19.000,00 €

1.600,00 €

2.750,00 €
2.500,00 €

250,00 €

BILANCIO

ENTRATE USCITE

TOTALE ENTRATE TOTALE USCITE31.365,00 € 31.365,00 €



MATTEO BELVISOTTI
PRESIDENTE COMMISSIONE REGOLAMENTO



SERENA CAPPA
MONICA BREGA
PRESIDENTI COMMISSIONE A.P.I.N.



PROGETTO

“La ricerca è la via”

I commissari A.P.I.N:

Edoardo Calvo
Carlotta Mangione

Marta Miraglia
Carolina Germanetti

Iris Stefanetta
Paolo Candela



SOSTEGNO RICERCA

Progetto di fundraising

un’autoclave (utile per studi in vivo e vitro)

un elettroporatore (utilizzato per facilitare la
vaccinazione)

uno scanner (dedicato agli studi di
immunoistochimica e alla valutazione degli effetti
dei trattamenti terapeutici)

I fondi verranno utilizzati per acquistare:



DONAZIONE

Progetto di sensibilizzazione

E’ la più grande organizzazione di volontariato
del sangue italiana che, grazie ai suoi associati,

riesce a garantire circa il 70% del fabbisogno
nazionale di sangue.

Promuovere la donazione di sangue significa
anche avere a cuore la salute e il benessere

psico-fisico, assumendo e promuovendo uno
stile di vita sano basato su un’alimentazione

corretta, su una costante attività fisica e sulla
prevenzione di alcune patologie come quelle

sessualmente trasmissibili.



LORENZO CERIBELLI
PRESIDENTE AVIS TORINO



ROBERTA DOGLIOLI
PRESIDENTE COMMISSIONE PER L‘INCLUSIONE
E L‘INTEGRAZIONE LAVORATIVA



COMMISSIONE PER

COS’È PER TE
L’UGUAGLIANZA?



COMMISSIONE PER

2021: RAC RIVOLI E PCTO

Nato nel 2021, realizzato a partire dallo stesso anno
Capofila: Azienda Avio Aero e Istituto Romero

Ha donato il trasporto agli studenti coinvolti nel progetto (iniziativa
“Tappeto Volante”, conviviale con relatore per raccolta fondi)
Ha messo in contatto aziende, scuole e associazioni

Il Progetto PCTO per la disabilità

Il Rotaract Club Rivoli



OBIETTIVI E ATTIVITÀ
Divulgazione di pratiche inclusive e contatto tra mondo non profit e aziende
Educazione al rispetto e alla solidarietà
Prevenzione di dispersione scolastica
Introduzione al mondo del lavoro

Scuole ed Aziende presenti sul territorio del Distretto 2031 (Alto Piemonte e Valle
d’Aosta)

Confronto tra rappresentanti di diversi settori sui temi dell’inclusione e della diversità
Contatto scuole-aziende
Divulgazione e informazione
Giornate formative

Obiettivi

Ambito territoriale

Attività

COMMISSIONE PER



LA NOSTRA MISSION
Attività di informazione e divulgazione
Formazione in più fasi suddivise in giornate, che coinvolgono aziende e studenti
destinatari del progetto (congiuntamente e separatamente)

Studenti tutor e studenti con disabilità delle classi 3°, 4° e 5° e famiglie
Docenti
Referenti aziendali

Q1: attività di formazione e comunicazione alle famiglie
Q2: incontro inclusivo con studenti con disabilità
Q3: formazione tutor aziendali e presentazione di Parti del progetto
Q4: realizzazione del percorso in azienda
3 dicembre: report conclusivo nella Giornata Internazionale della Disabilità

Struttura

Destinatari del percorso formativo

Tempi

COMMISSIONE PER



COMMISSIONE PER

LA FORMAZIONE

Ente formativo per Aziende e Studenti

Coinvolgono studenti e referenti aziendali
Congiuntamente e separatamente

4 ore - parte generale e 4 ore - formazione specifica
Obbligatorio
Formulato “a misura di ragazzi”

*i corsi di formazione sono a carico delle aziende (ca. € 10.000 indicativi) 

CPD Consulta

Diversi percorsi

Corso sulla sicurezza



LA NOSTRA RETE

COMMISSIONE PER



COMMISSIONE PER

RESTIAMO IN CONTATTO

FEDERICA: 340 1098206

IG: @INCLUSIONE2031

MAIL: INCLUSIONE2031@GMAIL.COM

ROBERTA: 334 2013452

mailto:INCLUSIONE2031@GMAIL.COM


SIMONE SINOPOLI
COMMISSIONE AZIONE PROFESSIONALE



COMMISSIONE

Rotaract strumento in grado di colmare il gap tra mondo
dell’istruzione e mondo del lavoro 



MICHELANGELO DE BIASIO
FORMATORE AZIONE PROFESSIONALE



COMMISSIONE

Formazione per “settore” con professionisti

Formazione a cura di Michelangelo dedicata all’orientamento



COMMISSIONE

Serie di incontri con i club.
Formatori divisi per professione



NICOLÒ CAPELLO
Delegato E.R.I.C. 
Presidente Commissione Azione Internazionale



SIRDE CASERTA
27-28-29 Ottobre 2023

II Wave: 25 Settembre

CAPODANNO PALERMO
30-31 Dic ‘23 - 01 Gen ’24

ROTARAC DAY PERUGIA
15-16-17 Marzo 2024

CONGRESSO VARESE
24-25-26 Maggio 2024

ATTIVITÀ ED INCONTRI



REM STOCCOLMA
5-6-7-8 Ottobre 2023

Wave Terminate ma ci sono
ancora posti disponibili

REM SOFIA
25-26-27-28 Gennaio 2024

Wave: 15 Ott / 12 Nov
Pre: Skopje (Nord Macedonia)
Post: Bansko (Bulgaria)

EuCo BUCAREST
Maggio 2024

ATTIVITÀ ED INCONTRI



ATTIVITÀ ED INCONTRI



END PLASTIC SOUP
14-15 Ottobre 2023

END POLIO NOW
Foto / Video (10s)

SALUTE MENTALE
Progetto “Continentale” ERIC
Candidatura: 10 Ottobre - 11 Novembre

ATTIVITÀ ED INCONTRI



MICHELANGELO DE BIASIO
FORMATORE AZIONE PROFESSIONALE

FORMAZIONE PRESIDENTI



ROTARACT

SPAZIO AI CLUB



ROTARACT



ROTARACT



ROTARACT



GRAZIE PER L’ATTENZIONE
BUON ROTARACT!


